纳住房公积金、养老、失业、生育、医疗等各种社会保险费用，同时建立了员工职业技能培训中

心，鼓励员工通过自主学习来获取更高的职业资格；制定了相应的激励机制，为员工提供良好的

职业发展机会。公司坚持员工自愿加入工会组织，并成立了职工代表大会，员工通过职工代表大

会对公司经营事项表达民主管理诉求。

3、环保意识的强化。报告期内，公司坚持将节能减排与环境保护当作企业的一项重要任务来

抓，始终贯穿科学创新理念，并进行了多项节能降耗措施。企业生产车间和办公室都已配备了节

能灯，并制定了有效的用电使用规程，从而大大的降低了企业用电量和成本；在生产过程中，使

用冷却水均循环利用，采用自然冷却法等等措施来降低能耗产生经济效益。

浙江盛洋科技股份有限公司   2016 年年度报告

42 / 166

4、公益事业的开展。公司持续投身社会公益事业、关爱弱势群体，不断履行一个企业公民的

职责。报告期内，公司积极组织开展高温送清凉、贫困社区结对帮扶等系列公益活动，得到社会

各界及上级单位的肯定与好评。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

√适用 □不适用

根据绍兴市环境保护局发布的《绍兴市 2016 年度重点排污单位名录（第三批）》，子公司上

虞盛洋为重金属重点监控单位。

报告期内，子公司上虞盛洋严格按照国家环保法律、法规要求进行生产经营，不存在环保方

面的违法、违规行为。

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

浙江盛洋科技股份有限公司   2016 年年度报告

43 / 166

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 68,880,000 74.97   80,268,750 -15,367,500 64,901,250 133,781,250 58.24

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 68,880,000 74.97   80,268,750 -15,367,500 64,901,250 133,781,250 58.24

其中：境内非国有法人持股 30,612,000 33.32   45,918,000  45,918,000 76,530,000 33.32

境内自然人持股 38,268,000 41.65   34,350,750 -15,367,500 18,983,250 57,251,250 24.92

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 23,000,000 25.03   57,551,250 15,367,500 72,918,750 95,918,750 41.76

1、人民币普通股 23,000,000 25.03   57,551,250 15,367,500 72,918,750 95,918,750 41.76

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 91,880,000 100.00   137,820,000   137,820,000 229,700,000 100.00

浙江盛洋科技股份有限公司   2016 年年度报告

44 / 166

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）公司首次公开发行部分限售股股东马荣根、谢铮等 65位股东所持公司股份限售期届满，

于 2016 年 4 月 25 日上市流通。具体情况详见公司于 2016 年 4 月 19 日发布的《浙江盛洋科技股

份有限公司首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号 2016-016）。

（2）2016 年 5 月 10 日，公司 2015 年年度股东大会审议通过了 2015 年度利润分配及资本公

积金转增股本预案。公司以 2015 年 12 月 31 日总股本 91,880,000 股为基数，向全体股东每 10

股派发现金红利 3.91 元（含税），共计派发现金 35,925,080.00 元，占 2015 年归属上市公司净

利润的 102.6%，剩余未分配利润滚存至以后年度再行分配；同时，以公司 2015 年 12 月 31 日总